
平成 24 年度労働安全総点検運動のまとめ 

船橋労働基準監督署 

 

 当署では、死亡災害の撲滅及び労働災害の減少を図るため、平成２４年４月

から労働安全総点検運動を展開したところであります。 

 

 本運動にご協力頂いた関係機関及び各事業場の皆様には、改めて厚く御礼申

し上げます。 

 

 平成２４年の災害発生状況は、災害発生状況のページでも公表させていただ

きましたとおり、死亡災害については大幅に減少したものの、休業４日以上の

災害については、１，４９６件と昨年と比較して２．０％増加した結果となり

ました。 

 

 なお、今後は、千葉労働局にて「安全衛生総点検」を展開し、自主点検表等

を公表させていただく予定でございますので、是非御活用いただき、引き続き

安全衛生管理の積極的な推進に御協力を賜りたくお願い申し上げます。 


